
 

 

          
SPRAWOZDANIE 

 
z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Promocji Powiatu  

Rady Powiatu Niżańskiego za 2024 r. 
 

 Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oraz Promocji Powiatu kadencji 
2018 – 2024, powołana uchwałą Nr II/7/2018 Rady Powiatu Niżańskiego z dnia 
7 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji, ich składów osobowych 
oraz określenia przedmiotu ich działania, w składzie 6 radnych:  
 
1. Roman Pokora - Przewodniczący Komisji, 
2. Marian Chrapko – Wiceprzewodniczący Komisji, 
3. Jan Kowal 
4. Adam Mach  
5. Andrzej Tofilski, 
6. Karol Wołoszyn, 
 
zmieniona uchwałą Rady Powiatu Niżańskiego Nr LI/356/2022 w dniu 22 grudnia 
2022 r. (rezygnacja z członkostwa radnego Andrzeja Tofilskiego). Aktualny skład 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Promocji Powiatu przedstawiał się 
następująco: 

1. Roman Pokora - Przewodniczący Komisji, 
2. Marian Chrapko – Wiceprzewodniczący Komisji, 
3. Jan Kowal 
4. Adam Mach  
5. Karol Wołoszyn. 
 
do dnia 30 kwietnia 2024 r. realizowała plan pracy na 3 posiedzeniach. 
 

Pierwsze w 2024 r. posiedzenie Komisji odbyło się dnia 8 lutego, podczas 
którego Komisja opracowała i przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności za rok 
2023. 

Na kolejnym posiedzeniu, które miało miejsce dnia 11 marca, Komisja 

zapoznała się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Niżański w 2023 roku. 

Dnia 29 kwietnia Komisja przedyskutowała i pozytywnie zaopiniowała projekty 
uchwał Rady Powiatu Niżańskiego: w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu 
Niżańskiego na lata 2023-2030”; zmieniający uchwałę w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 
sposobów jej rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków; zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji Gminie i Miastu Nisko 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; zmieniającej 
uchwałę w sprawie przyznania dotacji Gminie i Miastu Rudnik nad Sanem na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; zmieniającej uchwałę w sprawie 



 

 

przyznania dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Nowym Narcie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 
Ponadto Komisja zapoznała się z informacją z wykonania zadań w zakresie kultury, 
sportu i promocji w 2023 roku oraz zamierzeniami na 2024 rok, a także 
sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Powiatu Niżańskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oraz Promocji Powiatu kadencji 
2024 – 2029, powołana uchwałą Nr II/7/2024 Rady Powiatu Niżańskiego z dnia 
 21 maja 2024 r. w sprawie powołania stałych komisji, ich składów osobowych 
oraz określenia przedmiotu ich działania, pracowała w następującym składzie: 
  
1. Tomasz Karaś, 
2. Małgorzata Kuś - Przewodnicząca Komisji, .  
3. Dariusz Łebko, 
4. Adam Mach,  
5.Roman Pokora, 
6. Karol Wołoszyn - Zastępca Przewodniczącego Komisji. 
 

Realizując plan pracy na 2024 r. oraz opiniując projekty uchwał i zapoznając 
się ze sprawozdaniami i informacjami z zakresu swojej właściwości Komisja odbyła 
8 posiedzeń. 
 
  W dniu 21 maja Komisja dokonała wyboru Przewodniczącego – Panią 
Małgorzatę Kuś i Zastępcy Przewodniczącego Komisji – Pana Karola Wołoszyna. 
 

W dniu 17 czerwca Komisja przedyskutowała i pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu Niżańskiego zmieniający uchwałę w sprawie 
przyznania Gminie Harasiuki dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków. Następnie Komisja zapoznała się z raportem o Stanie Powiatu 
Niżańskiego za 2023 rok; rozpatrzyła sprawozdanie finansowe za 2023 rok; 
rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Niżańskiego za rok 2023 
oraz zapoznała się z przedstawioną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu. Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia Powiatu 
Niżańskiego. 

 
Na kolejnym posiedzeniu w dniu 24 czerwca Komisja przedyskutowała 

i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu pt. „Wykwalifikowani zawodowcy w Powiecie 
Niżańskim” złożonego w ramach konkursu nr FEPK.07.13-IP.01-002/23 Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 Działanie 7.13 Szkolnictwo zawodowe.  

 
Na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 22 sierpnia Komisja przedyskutowała 

i pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały Rady Powiatu Niżańskiego: zmieniający 
uchwałę w sprawie przyznania dotacji Gminie Krzeszów na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków; w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. 



 

 

„Wzmocnienie potencjału kształcenia ogólnego w Powiecie Niżańskim” – nr 
FEPK.05.01-IZ.00-0015/23 dofinansowanego w ramach priorytetu FEPK.05 
Przyjazna Przestrzeń Społeczna, działanie FEPK.05.01 Edukacja, programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na lata 2021-2027; w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu pn. „Wzmocnienie potencjału szkół zawodowych 
w Powiecie Niżańskim” – nr FEPK.05.01-IŻ.00-0062/23 dofinansowanego w ramach 
priorytetu FEPK.05 Przyjazna Przestrzeń Społeczna, działanie FEPK.05.01 
Edukacja, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na lata 
2021-2027; w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt. „Nowatorskie 
kształcenie ogólne w szkołach prowadzonych przez Powiat Niżański” złożonego 
w ramach konkursu nr FEPK.07.12-IP.01-004/23 Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia 2021-2027, Działanie 7.12 Szkolnictwo ogólne; w sprawie założenia 
Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Energetyki w Nisku i nadania mu 
statutu. 

 
W dniu 30 września Komisja przedyskutowała i pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego: w sprawie przystąpienia do realizacji 
projektu pt. "Zagraniczne praktyki jako szansa na sukces zawodowy uczniów" 
finansowanego w ramach Programu Erasmus+ Typ akcji - KA122-VET - 
Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze 
kształcenia i szkolenia zawodowego, konkurs 2024, Runda 1, Sektor wniosku: 
Kształcenie i Szkolenie Zawodowe; w sprawie programu współpracy Powiatu 
Niżańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2025 rok. 
 

Na kolejnym posiedzeniu w dniu 13 listopada Komisja przedyskutowała 
i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie 
przystąpienia do realizacji projektu pt. "Międzynarodowa praktyka dla rozwoju 
zawodowego" finansowanego w ramach Programu Erasmus+ Typ akcji - KA122-VET 
- Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze 
kształcenia i szkolenia zawodowego oraz zapoznała się z informacją Zarządu Powiatu 
Niżańskiego o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Niżańskiego za rok szkolny 
2023/2024. 

Na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 5 grudnia Komisja opracowała plan 
pracy Komisji na rok 2025. Ponadto Komisja zapoznała się z projektami uchwał Rady 
Powiatu Niżańskiego w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Niżańskiego na lata 2025 – 2034 oraz budżetu Powiatu Niżańskiego na rok 2025. Po 
przeprowadzonej dyskusji, Komisja w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie: budżetu Powiatu Niżańskiego 
na rok 2025 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Niżańskiego na 
lata 2025 – 2034. 

W dniu 19 grudnia Komisja przedyskutowała i pozytywnie zaopiniowała 
projekty uchwał Rady Powiatu Niżańskiego: zmieniający uchwałę w sprawie 
przyznania dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Jeżowem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 
zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt. 
„Międzynarodowa praktyka dla rozwoju zawodowego” finansowanego w ramach 
programu Erasmus+ Typ akcji - KA122-VET - Krótkoterminowe projekty na rzecz 
mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia 



 

 

zawodowego; zmieniający uchwałę w sprawie założenia Branżowego Centrum 
Umiejętności w Dziedzinie Energetyki w Nisku i nadania mu statutu. 
 

W 2024 roku Komisja przedyskutowała i zaopiniowała 20 projektów uchwał 

Rady Powiatu Niżańskiego, a także rozpatrzyła łącznie 9 informacji i sprawozdań 

jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji, straży oraz przygotowanych 

przez Zarząd Powiatu. 

       
 
      Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury 

      i Sportu oraz Promocji Powiatu 
 
     /-/ Małgorzata Kuś  


